
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 3 luglio 1998 n. 210 recante “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo” e in particolare l’art. 4 concernente il dottorato di 
ricerca; 

VISTO il “Regolamento recante norme in materia di Dottorato di Ricerca” adottato dal Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica con decreto n. 224 del 30 aprile 
1999, pubblicato sulla G.U. del 13 luglio 1999 n. 162; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO  l’art. 6 comma 7 del D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”;  

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli studi di Palermo” 
adottato con D.R. n. 3900 del 6 settembre 2022; 

VISTE le delibere n. 1195 del 28.10.2022 del Consiglio di Amministrazione e n. 432 del 
17/11/2022 del Senato Accademico con le quali è stato approvato il “Regolamento per 
l’istituzione della Scuola di Dottorato di Ricerca dell’Ateneo”  

VISTI il parere favorevole del Consiglio di Amministrazione n.110 del 27/20/2023 e la delibera 
di approvazione del Senato Accademico n. 501 del 21/03/2023 per l’istituzione della 
Scuola di Dottorato dell’università degli studi di Palermo 

VISTO il D.R. n. 2700 del 06/04/2023 di istituzione della Scuola di Dottorato dell’Ateneo di 
Palermo che svolgerà le proprie attività con riferimento ai corsi di Dottorato con sede 
amministrativa presso l’Ateneo e a quelli in convenzione con l’Ateneo o con i quali 
l’Ateneo costituisce consorzio. 

DECRETA 
 
di nominare Direttore della “Scuola di Dottorato dell’Università degli Studi di Palermo”, per il 
triennio 2023/2025, la Prof.ssa Antonina Pirrotta, ordinario dell’Ateneo di Palermo a tempo 
pieno SSD (ICAR/08), afferente al Dipartimento di Ingegneria. 
 
 
 
 IL RETTORE 
 Prof. Massimo MIDIRI 

 
 




		2023-04-07T13:43:30+0000
	Massimo Midiri




